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این روزها صحبت از آمدن یک ویروس 
جدید است ، ویروسی کشنده که خیلی‌ها 
را به وحشت انداخته است.  نام این ویروس 
متاپنوموویروس انسانی است، این ویروس، 
یک ویروس تنفسی است که علائمی مشابه 

سرماخوردگی و آنفلوآنزا ایجاد می کند.
این ویروس جدید نیست 

در حالی که این بیماری به طور 
معمول خفیف است، می تواند منجر به 
عوارض شدید مانند ذات الریه شود به 
ویژه در نوزادان، افراد مسن و کسانی که 
سیستم ایمنی ضعیفی دارند. این ویروس 
جدید نیست اما در میان افزایش موارد 
ابتلا به ویژه در کودکان زیر ۱۴ سال در 
شمال چین مورد توجه قرار گرفته است.
این ویروس اولین بار در سال ۲۰۰۱ در 
هلند شناسایی شده و علائم آن شامل 
تب، سرفه، خرخر، تنگی نفس و در موارد 

شدیدتر، پنومونی است.
گسترش ویروس های تنفسی 
افزایش در موارد ابتا ، با هوای 
سردتر و افزایش فعالیت در داخل خانه 
همزمان است، شرایطی که به طور معمول 
باعث گسترش ویروس های تنفسی می 

شود.
اقدامات اضطراری و نگرانی‌های عمومی 

 چین اخیرا با افزایش موارد ابتلا به ویروس 
متاپنومو انسانی یا HMPV مواجه است که 
منجر به شلوغی بیمارستان‌ها، اقدامات  
اضطراری و نگرانی‌های عمومی در مورد 
شیوع این بیماری شده است؛ اما آیا پای 
این ویروس به ایران هم رسیده است و آیا 

امکانات تشخیص آن وجود دارد.
آزمایش‌های مکرری در حال 

انجام است
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت است 
وی به برخی نگرانی‌ها در زمینه ورود این 
ویروس به کشورمان، گفت: ویروسی که در 

چین مطرح است را مرتب در آزمایشگاه‌ها 
بررسی کرده‌ایم و آزمایش‌های مکرری به 
صورت روزانه در حال انجام است.وی تاکید 
کرد که این ویروس تاکنون هیچ ورودی به 

ایران نداشته است.
باید آماده باشیم تا غافلگیر 

نشویم 
 حسین کرمانپور رئیس مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت بهداشت نیز  درباره  
نگرانی‌ اپیدمی شدن این ویروس گفت:  با 
توجه به آمادگی‌های لازم امکان این موضوع 
کم است، اما منطقی این است که آماده 
باشیم تا غافلگیر نشویم و در همین راستا 
نیز تمام شبکه‌های بهداشت در آمادگی 
کامل‌اند.وی ادامه داد: این بیماری نیز 
همانند اکثر بیماری‌های ویروسی از جمله 
سرماخوردگی، درمان قطعی ندارد و تنها 
راه پیشگیری از آن شست‌وشوی مرتب 
دست، ماسک زدن در مراکز شلوغ، تهویه 
اماکن پر ازدحام و استراحت در صورت بروز 

علایم است. 
روزانه رصد می‌ کنیم 

کرمان پور گفت: ابتدای کرونا اصلا 
کیت آزمایشگاهی وجود نداشت که کرونا 
شناسایی شود، اما در مورد HMPV کیت 

داریم و روزانه رصد می‌شود.
وی در خصوص،  اپیدمی شدن ویروس 

نیز تصریح کرد : با توجه به آمادگی‌های 
لازم امکانش کم است، اما منطقی این 
است که آماده باشیم تا غافلگیر نشویم. 
برای پیشگیری نیز،  شست‌وشوی 
مرتب دست، ماسک زدن در مراکز 
 شلوغ، تهویه اماکن پر ازدحام مورد نیاز

 است.

افزایس تشکیل پرونده‌های رمزارز 
نسل فردا: بر اساس گزارشات واصله تعداد شکات 
مرتبط با پرونده‌های رمزارز صرفا در دادسرای ویژه 
جرایم رایانه‌ای به بیش از ۵۶ هزار نفر می‌رسد.
علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران 
در نشست با اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس ضمن قدردانی از بازدید اعضای این 
کمیسیون از مجتمع قضایی قدس و بررسی 
مستقیم روند رسیدگی به پرونده‌های قضایی و 
ارائه خدمات به مراجعان گفت: خوشبختانه در این 
دوره کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اقتدار و 
موثر در صحنه حاضر شده و اقدامات انجام شده در 
همین دوره کوتاه حاکی از همین امر است که جای 
قدردانی از این کمیسیون و ریاست آن را دارد.وی 
ضمن اشاره به ماموریت‌ها و صلاحیت‌های این 
دادگستری، عنوان کرد: مجموعه قضایی استان 
تهران از حیث نوع صلاحیت‌ها و پرونده های وارده 
بزرگترین حوزه قضایی کشور محسوب می‌شود 
و دادگستری کل استان تهران از جهات مختلف 
بخش قابل توجهی از عملکرد دستگاه قضا را به 

خود اختصاص داده است.

باید آمادگی رزمی یگان‌های 
مرزبانی ارتقاء یابد 

نسل فردا: جانشین فرمانده کل انتظامی کشور 
در بازدید از یگان‌های مرزی شهرستان آستارا بر 
آمادگی رزمی یگان‌های مرزبانی برای مقابله با 
هر گونه تهدیدات تأکید کرد.سردار قاسم رضایی 
جانشین فرمانده کل انتظامی در صدر هیئتی 
از پاسگاه‌های مرزی »بهارستان« و »پل مرز« 
شهرستان آستارا بازدید کرد.سردار رضایی گفت:  
برای این منظور می‌بایست آمادگی رزمی یگان 
های مرزبانی ارتقاء یابد و در سطح بسیار بالایی 
حفظ شود.وی با بیان اینکه کارکنان پایور و وظیفه 
به هر مقداری که از علوم روز برخوردار باشند در 
انجام ماموریت‌ها موفق عمل خواهند کرد، اظهار 
کرد: داشتن دانایی و علم در سطوح بالا موجب 
موفقیت در عرصه‌های مختلف خواهد شد.جانشین 
فرمانده کل انتظامی کشور دو قشر مرزداران و 
مرزنشینان ایران اسلامی را مرزبانان واقعی کشور 
دانست و با تشریح مصادیق و راه‌های دستیابی به 
اقتدار، بر لزوم استفاده منطقی و علمی از مهم‌ترین 
مؤلفه موفقیت هر سازمان یعنی مردم مداری و 

تعامل با اقشار مختلف جامعه تأکید کرد.

رشدی در میزان طیف اتیسم 
نسل فردا: بر اساس اطلاعات آماری و اختلالات 
رفتاری که در دی اس ام ۵ در سال ۲۰۲۲ منتشر 
شده شیوع طیف اتیسم یک درصد اعلام شده 
است که در نسخه دی اس ام ۴ در سال ۱۹۹۴ 

منتشر شده ۸ در ۱۰ هزار بوده است.
سید جواد حسینی معاون رئیس سازمان بهزیستی 
کشور گفت: در این سال ها رشدی در میزان طیف 
اتیسم ایجاد شده و  این رشد می تواند به دلیل 
غربالگری ها و سیستم دقیق تشخیصی باشد و یا 
به دلیل شرایط بروز این طیف و یا هردو باشد.این 
در حالی است که در همین دوره ما با کاهش میزان 
اکثر معلولیتها از جمله جسمی حرکتی، ذهنی، 
شنوایی و ... مواجه بوده‌ایم.حسینی با بیان اینکه 
با این روند رشد در سالهای آتی با یک سونامی و 
گسترش اختلالات طیف اتیسم ممکن است روبرو 
شویم، افزود:اتیسم زیر مجموعه اختلالات رشدی 
عصبی و بیشتر مبتنی بر کارکردهایی دستگاه 
عصبی است. این اختلال مادرزادی و از دوره های 
جنینی آغاز می شود و بعد از تولد علائمی که این 
اختلال را نشان می دهد تا قبل از سه سالگی قابل 
تشخیص است.رئیس سازمان بهزیستی کشور 
با اشاره به اینکه تشخیص طیف اتیسم در دوره 
طلایی از اهمیت بسیار ویژه ای برخوردار است، 
گفت: بر مبنای سن تشخیص، زیر سه سال بحث 
مداخلات بهنگام طلایی مطرح می شود که در 
آمریکا مداخلات لازم برای طیف اتیسم از ۲.۵ 
سالگی آغاز می شود، ولی در کشور ما متاسفانه 
سن مداخله بالای ۴ سال و نزدیک به شروع سن 
تحصیلی است که اگر تا ۷ سالگی تشخیص و 
مداخله در مورد طیف اتیسم انجام نگیرد پس 
 از آن تقریبا امکان مداخله موثری را نخواهیم 

داشت.

قاچاق مواد مخدر توسط باند 
خانوادگي

نسل فردا: در پي ارجاع چندين فقره گزارش و 
شکايات مردمي مبني بر فروش و توزيع مواد مخدر 
در شهر تهران پرونده اي در اين رابطه تشکيل و 
تيمي از ماموران پايگاه هفتم اين پليس رسيدگي 
به موضوع را دردستور کار خود قرار دادند.رئيس 
پليس مبارزه با موادمخدر فاتب از انهدام باند 
خانوادگي و دستگيري پنج قاچاقچي خبر داد 
و افزود: متهمان در پوشش باند خانوادگي اقدام 
به قاچاق و توزيع مواد روانگردان به تهران مي 
کردند که دستگير و از خودروي آنان 40 کيلو 

گل کشف شد. 
سرهنگ »حسين باباپور« در تشريح جزييات 
اين خبر اعلام کرد: اقدامات اطلاعاتي و پليسي 
ماموران از سرگرفته شد تا اينکه پس از چندين 
روز تحقيقات فني، مشخص شد اعضاي يک 
خانواده که از سوداگران سابقه دار مواد مخدر 
هستند؛ ضمن مراجعه به استان هاي شمالي کشور 
 مبادرت به تهيه و انتقال مواد روانگردان به پايتخت 

مي کنند. 
سرهنگ باباپور دامه داد: به دنبال اين موضوع 
ماموران بلافاصله ضمن هماهنگي با مقام قضائي به 
محورهاي مواصلاتي اعزام و بدين ترتيب شمارش 

معکوس براي دستگيري متهمان آغاز شد.
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افراد دیابتی می‌توانند خون ‌
اهدا کنند؟

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

اگر مبتلا به دیابت هستید قادر به اهدا خون 
می‌باشید، اما با شرایط خاصی. در صورت 
مدیریت درست دیابت، هر 56 روز یک بار 

می‌توانید خون اهدا کنید.
اهدای خون به افرادی که به دلیل بیماری‌های 
مختلف نیاز به تزریق خون دارند راهی 
فداکارانه است و هر فرد ممکن است بنا به 

دلایل مختلف قصد اهدا خون داشته باشد.
با وجود دیابت می‌توانید خون اهدا کنید اما 

باید چندین مورد را در این باره رعایت کنید.
اهدا خون برای افراد دیابتی 

بی‌خطر است؟
اگر مبتلا به دیابت هستید و می‌خواهید 
خون اهدا کنید، اینکار برای شما خطری به 
همراه ندارد. افراد مبتلا به دیابت نوع 1 و نوع 
2 می‌توانند خون اهدا کنند. اما قبل از اهدای 
خون باید دیابت به درستی مدیریت شود و فرد 

سلامت کلی داشته باشد.
مدیریت درست دیابت یعنی سطح قند 
خون‌تان را سالم نگه دارید. در نتیجه باید 
هروز مراقب دیابتتان باشید. هروز باید سطح 
قند خونتان را چک کنید و حتماً از رژیم 
غذایی مغذی پیروی کنید و به اندازه کافی 

ورزش کنید. 
پیروی از یک سبک زندگی سالم باعث می‌شود 
سطح قند خون در محدوده سالم حفظ شود. 
بعلاوه ممکن است پزشک برای کمک به 
مدیریت دیابت برخی داروهای خاص را تجویز 
کند. اما این داروها تاثیری بر توانایی اهدا خون 

نخواهند داشت.
اگر قصد اهدا خون دارید اما نگران دیابتتان 
هستید، قبل از اقدام به خون دادن با پزشک 
مشورت کنید. پزشک تمام سؤالات شما را 
پاسخ داده و به شما می‌گوید که آیا اهدا خون 

برای شما مناسب است یا خیر.
در طول فرآیند اهدا خون چه اتفاقی رخ 

می‌دهد؟
غربالگری سلامت

مراکز اهدای خون یک فرآیند 
غربالگری انجام می‌دهند تا از هرگونه عارضه 

مربوط به سلامتی فرد آگاه شوند. 
به علاوه توسط یک متخصص تأیید شده 

شرایط حیاتی‌تان بررسی می‌شود، مانند:
*دمای بدن

*نبض
*فشار خون

*سطح هموگلوبین
در صورت مبتلا بودن به دیابت باید در مرحله 
غربالگری عنوان کنید، چراکه ممکن است 
فردی که شما را غربالگری می‌کند سؤالات 

بیشتری از شما بپرسد.
در مورد داروهای مصرفی برای دیابت حتماً 

اطلاعات کامل داشته باشید.
افرادی که قصد اهدا خون دارند باید شرایط 

زیر را دارا باشند:
*روزی که قصد اهدا خون دارند باید در 

سلامتی کلی قرار داشته باشند
*حداقل وزن 50 کیلوگرم

*داشتن سن 16 سال یا بیشتر )شرایط سنی 
در هر جایی متفاوت است(

آمادگی برای اهدا خون
قبل از اقدام به اهدا خون، برای اطمینان از 
موفقیت در این راه بهتر است اقدامات زیر را 

انجام دهید:
*قبل از اهداء خون، آب زیاد بنوشید. چند روز 

قبل از اقدام به اهدا خون آب فراوان بنوشید.
*1 تا 2 هفته قبل از اهدا، غذاهای سرشار از 

آهن بخورید یا مکمل آهن مصرف کنید.
*شب قبل از اهدای خون خوب بخوابید. 8 

ساعت یا بیشتر بخوابید.
*قبل و بعد از اهدا خون وعده‌های غذایی 
متعادلی مصرف کنید، بخصوص اگر مبتلا به 
دیابت هستید. حفظ یک رژیم غذایی سالم که 
به پایین نگه داشتن سطح گلوکز خون کمک 

می‌کند، برای مدیریت شرایط ضروری است.
*روز اهدا مصرف کافئین را کم کنید.

*با خودتان یک فهرست از داروهای 
مصرفی‌تان را بیاورید.

*مدارک شناسایی مانند گواهینامه رانندگی 
یا مدارک دیگرتان را همراهتان داشته باشید.
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تخصیص تسهیلات برای جهش تولید در قم یک اتفاق خوب برای سربازان ورود سامانه بارشی جدید به کشور 
نسل فردا: در عملیات بزرگ و مشترک واحدهای ویژه مبارزه با سرقت، نیروهای 
اطلاعات جنایی پلیس آگاهی؛ بزرگترین شبکه سارقان حرفه‌ای منزل در استان تهران 
بازداشت شدند.مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از انهدام بزرگترین 

باند سازمان‌یافته سرقت منزل در پایتخت خبر داد.
این افراد که بعد از اقدامات مجرمانه خود در واحدی ویلایی مشغول خوش گذرانی 
و شادی بودند؛ غافلگیر و تمامی افراد به همراه تعداد ۱۵ نفر از سارقین سابقه‌دار به 

هویت‌های مشخص دستگیر شدند.

نسل فردا: امروز در برخی نقاط استان‌های، هرمزگان، کرمان، جنوب یزد و سیستان و 
بلوچستان بارش پراکنده گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد رخ می‌دهد و فردا  جمعه 
)۲۱دی‌ماه( در غالب مناطق کشور آسمان صاف خواهد بود.رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا  گفت : شنبه )۲۲دی‌ماه( با ورود سامانه بارشی از غرب 
کشور در مناطقی از غرب و شمال غرب بارش برف و باران آغاز خواهد شد. یکشنبه )۲۳دی‌ماه( 
با نفوذ این سامانه به داخل کشور در نیمه غربی بارش ادامه خواهد داشت.او افزود: افزایش 
غلظت آلاینده‌های جوی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت تا پایان هفته تداوم خواهد داشت.

نسل فردا: بر اساس تصمیمی که در ستاد نیروهای مسلح گرفته شد و فرمانده کل قوا نیز با این 
تصمیم موافق کردند قرار شد برای اینکه ارتباط مشمولان ایرانی خارج از کشور با کشور قطع نشود، 
آنها بتوانند وارد کشور شوند. معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا گفت: مشمولان غائب 
سربازی خارج از کشور می‌توانند سالی ۲ بار به کشور سفر کنند.  زاهدی درباره تسهیلاتی که برای 
فارغ‌التحصیلان مشمول سربازی که خارج از ایران هستند؛ در نظر گرفته شده است، گفت:  البته این 
قانون دو شرط دارد. اول اینکه این افراد، مشمولان غائب هستند. دوم اینکه باید حداقل ۳ سال در کشور 
خارجی خود اقامت داشته باشند و بتوان این اقامت را توسط کنسولگری ایران در کشور مقصد تائید کرد.

کمیته امداد

 ۲۷۵ دستگاه ماشین لباسشویی با اولویت سنجی انجام شده به بیماران 
نسل فردا / گروه  جامعه 

news@ naslefarda.net 
خاص، صعب العلاج، زمین گیر و سالمند تحت حمایت کمیته امداد 
استان اصفهان اهدا شد. هادی بنایی معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان با تاکید بر توجه ویژه به بیماران خاص و صعب العلاج تحت حمایت 
اظهار داشت: درحال حاضر بیش از ۶ هزار بیمار خاص و صعب العلاج و در این جمعیت، تعداد ۲ هزار و ۵۱۸ بیمار 
زمین گیر نیز تحت حمایت هستند، همچنین بیش از ۶۰ هزار خانوار سالمند هم از خدمات امداد بهره‌مند می 
باشند.  هادی بنایی با اشاره به تسهیل در امکانات مورد نیاز این خانوارها، ادامه داد: ۲۷۵ دستگاه ماشین لباسشویی 
به ارزشی بالغ بر۳میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان تامین و در اختیار خانواده بیماران خاص، صعب العلاج، زمین گیر 
و سالمند قرار گرفت.  وی با بیان اینکه یکی از اقدامات اثربخش کمیته امداد توزیع اقلام ضروری زندگی بین 
نیازمندان تحت حمایت است، افزود: اهدای این لوازم به مددجویان، براساس نیازسنجی انجام شده توسط 
مددکاران صورت گرفت.  معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان اصفهان، گفت: امیدواریم با مشارکت 

نیکوکاران خیرخواه، خدمات گسترده تری برای تسهیل وضعیت درمانی مددجویان تحت حمایت ارائه دهیم.

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان اصفهان، اجرای طرح  نسل فردا / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  مهرآموز« در مداس را فرصتی برای تقویت فرهنگ یاری رسانی به فرزندان«

ایتام و نیازمند تحت حمایت این نهاد اعلام کرد. 
علی اخلاقی معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، با اشاره به اجرای 
طرح »مهرآموز«، اظهار داشت: این طرح با همکاری آموزش و پرورش و تاکید بر اسناد بالادستی و سند تحول در این 
سازمان و به منظور تقویت نگاه تربیتی و ترویج مسوولیت پذیری اجتماعی در میان دانش آموزان همچنین کاهش 
مشکلات و نیازهای فرزندان تحت حمایت در حال اجراست.  علی اخلاقی با بیان اینکه از آغاز طرح مهرآموز تاکنون 
بیش از ۶۰۰ حامی جدید به جمع نیکوکاران فرهنگی اضافه شده و حمایت از فرزندان ایتام و نیازمند تحت پوشش این 
نهاد را برعهده گرفته اند، ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۳۲ هزار فرزند تحت پوشش کمیته امداد هستند و از حمایت 
های مادی و معنوی خیران و حامیان نیک اندیش بهره مند می باشند.  وی افزود: این نهاد از بدو تاسیس همواره در 
تلاش بوده با تعامل و همکاری سازنده با آموزش و پرورش، خدمت رسانی به جامعه هدف و فرهنگ انفاق را بین دانش 

آموزان و نسل آینده نهادینه سازد و کمک رسانی به نیازمندان را با نگاه مسوولیت پذیری به همنوعان ترویج دهد. 

روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد استان اصفهان خبرداد؛ 
توزیع ۲۷۵ دستگاه ماشین لباسشویی بین مددجویان 

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان اصفهان تاکید کرد؛ 
تقویت نگاه تربیتی و ترویج مسوولیت پذیری اجتماعی دانش آموزان در طرح »مهرآموز« 

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

تاکنون موسسه محک بیش از 45 هزار کودک مبتلا به 
سرطان را تحت حمایت خود قرار داده است و 18 هزار 
کودک بهبودیافته حاصل 33 سال فعالیت موسسه محک 
است و درحال حاضر 12 هزار و 500 کودک تحت حمایت 
موسسه محک هستند که خدمات حمایتی از این موسسه 
را در سطح کشور دریافت می‌کنند.نشست خبری موسسات 
شبکه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان کشور به میزبانی 
اصفهان و با حضور موسسات درمان سرطان کودکان محک 
)تهران(، کسا )اصفهان(، تسکین )آذربایجان( و موسسه 

خراسان  برگزار شد.
میانگین درصد حمایتی محک بین 95 تا 100 

درصد
آراسب احمدیان مدیرعامل موسسه محک است وی گفت: 
با توجه به تغییرات نرخ ارز برای تامین بخش عمده‌ای از 
تجهیزات، داروها و ماشین‌آلات پزشکی باید از ارز آزاد 
استفاده کنیم و همزمان اتفاق دیگری در دنیا درحال وقوع 
است که روش‌های درمان در دنیا درحال تغییر است و 
درمان‌ها به سمت درمان‌های ژنتیکی رفته‌اند و درمان‌هایی 
که در واقع مونوتراپی هستند و داروهایی این نوع درمان‌ها 
اصولا داروهای اثربخشی هستند و در ایران هم وزارت 
بهداشت از طریق مرکز تامین داروهای تک نسخه‌ای 
این موارد تامین شوند اما دارویی که از این طریق تامین 
می‌شود با ارز آزاد تامین می‌شود و این داروها اثربخشی 
خود را دارند اما سرعت ورود آنها و حمایت سیستم بیمه‌ای 
از آنها روند کندی است و این باعث می‌شود در مسیر درمان 

با هزینه‌های متفاوت نسبت به گذشته روبرو باشیم.
در برخی استان ها به طور مستقل از کودکان 

سرطانی حمایت می‌شود
وی اظهار کرد: امروز در 41 بیمارستان دولتی دانشگاهی 
در سرتاسر ایران و به طور کلی هر جایی که یک بخش خون 
اطفال وجود دارد مددکار محک حضور دارد و کودکان را 
تحت حمایت قرار می‌دهد اما علاوه بر تهران در استان‌های 
اصفهان، خراسان، فارس، آذربایجان شرقی و به تازگی 
یزد به طور مستقل از کودکان سرطانی حمایت می‌شود.
مدیرعامل موسسه محک با بیان اینکه تامین منابع 
بزرگترین موضوع درمان سرطان بحث دارو است، تصریح 
کرد: وقتی یک پروتکل درمانی می‌تواند حداقل صد تا 500 
میلیون یا یک تا دو میلیارد و حتی بالاتر را در طول درمان 
سه تا پنج ساله به یک خانواده تحمیل کند باید از خود 
بپرسیم چند خانواده بابضاعت می‌تواند این هزینه را تقبل 
کنند؟ بنابراین باید گفت هر کودک مبتلا به سرطان که در 
یکی از این 41 بیمارستان دولتی درمانش تشخیص داده و 
شروع می‌شود به دلیل حضور سیستم مددکاری محک در 

این بیمارستان‌ها شناسایی و تحت حمایت قرار می‌گیرد.
شایع‌ترین سرطان کودکان در ایران و دنیا 

سرطان‌های خون است 

احمدیان اظهار کرد: شایع‌ترین سرطان کودکان در ایران 
و دنیا سرطان‌های خون است و در بین این نوع سرطان 
سرطان ای‌ال‌ال شایعترین نوع سرطان خون اطفال است و 
چند داروی گران قیمت که درباره آنها صحبت شد مربوط 
به شایعترین بیماری سرطان است که البته نتایج درمان 
با این نوع داروها نتایج خوبی است.وی افزود: موسسه 
محک بر دو قید غیردولتی بودن و غیرانتفاعی بودن خود 
باقی می‌ماند و منابع ما از محل بودجه‌های دولتی یا انجام 
عملیات بازرگانی تامین نمی‌شود و تنها یک موسسه 
اعانه پذیر است به همین دلیل هم وارد بحث گردشگری 
سلامت نشدیم چراکه در آن صورت وارد بیزینس سلامت 
می‌شدیم و ما نباید وارد بیزینس سلامت بشویم و تنها یک 
موسسه ارائه‌دهنده سرویس‌های خیریه به کودکان مبتلا 
به سرطان هستیم که منابع آن از طریق کمک مردمی 

تامین می‌شود.
میانگین درصد حمایتی محک بین 95 تا 100 

درصد
وی با اشاره به اینکه میانگین درصد حمایتی محک بین 
95 تا 100 درصد بوده است، اظهار کرد: ما درمان در بخش 
خصوصی را حمایت نمی‌کنیم اما به هرحال امروز بخشی 
از درمان در سرویس‌های دولتی ارائه نمی‌شوند و به دلیل 
تعرفه‌گذاری نمی‌توانند این سرویس‌ها را ارائه کنند و هر 
سرویسی که در بخش دولتی ارائه نشود یا آنقدر دیر ارائه 
شود که حیات بیمار به خطر بیفتد در بخش خصوصی هم 
آن درمان را پشتیبانی می‌کنیم پس این حمایت‌ها از همه 
کودکانی که در بیمارستان‌های دولتی درمان می‌شوند، 
صورت می‌گیرد.وی اظهار کرد: قطعا در این راه کمک مردم 
همچنان وجود دارد اما توقع ما این است که سازمان‌های 
بیمه‌گر هم به وظایف خود در این زمینه عمل کنند چرا که 
ما با داروهایی روبرو هستیم که نمی‌توانیم آنها را داروهای 
لوکس یا تک نسخه‌ای بنامیم وقتی تعداد بسیاری از اساتید 
و پزشکان این داروها را برای بیماران تجویز می‌کنند یعنی 
این داروها لوکس نیستند و روزبه روز هم پزشکان بیشتری 

آنها را تجویز می‌کنند چون اثربخشی داروها را دیده‌اند 
برای مثال یک داروی نلارابین که این دارو در سال 1402 
برای 24 بیمار در سطح کشور تجویز شد که هرکدام از 
موسسات محک، تسکین در آذربایجان، کسا در اصفهان و 
موسسه خراسان سهمی از این تعداد بیمار را داشتند این 
تعداد بیمار در سال 1402 صرفا 24 نفر بوده و در 9 ماهه 

1403 به 44 نفر رسیده است.
انتظار هزینه حدود 45 میلیاردی  تنها برای 

یک دارو
مدیرعامل موسسه محک افزود: تعداد سفارش این دارو در 
سال 1402 حدود 818 تا بوده و در 9 ماهه اول 1403 این 
تعداد به 1272 تا رسیده است و تا سه ماه بعد به 1600 تا 
می‌رسد و این به معنای افزایش 100 درصدی استفاده از 
این دارو نسبت به سال قبل است و این موسسات بیش از 
15 میلیارد تومان هزینه کردند و در سال 1403 تا امروز 
بیش از 34 میلیارد تومان برای این دارو هزینه شده است 
و قطعا برای کل سال 1403 باید انتظار هزینه حدود 45 
میلیاردی را تنها برای یک داروی نلارابین داشته باشیم و 
هزینه این دارو در سال 1403 نسبت به سال قبل 127 

درصد افزایش داشته است.
یک هزار کودک مبتلا به سرطان  درحال 

درمان هستند
محمد رضا احمدی مدیرعامل موسسه خیریه کسا اصفهان 
نیز با بیان اینکه این نشست به منظور آشنایی جامعه با 
موسسات خیریه فعال در امر سرطان کودکان یا شبکه 
حمایت از کودکان مبتلا به سرطان کشور است، اظهار 
کرد: موسسه خیریه کسا از سال 1389 توسط جمعی از 
دواطلبان موسسه محک در اصفهان شروع به کار کرد و 
دفتر مددکاری این موسسه در بیمارستان سیدالشهدا 
اصفهان تاسیس شد و پس از چهار سال فعالیت تصمیم بر 

آن شد که موسسه کسا در سال 1393 ثبت شود. 
وی افزود: از همان ابتدای کار همکاران ما در موسسه محک 
با انتقال دانش و تجربه و حمایت‌های مالی خود باعث 

مستقل شدن کسا در عرض پنج سال شدند که از شروع 
فعالیت این موسسه تاکنون دو هزار و 300 کودک مبتلا به 

سرطان را تحت پوشش داشته است. 
وی تصریح کرد: پس از 10 سال فعالیت کسا امروز یک 
هزار کودک مبتلا به سرطان در دو مرکز سیدالشهدای 
اصفهان و شهید بهشتی کاشان درحال درمان هستند و 
700 کودک مبتلا هم یا بهبودی کامل یافتند یا درحال 
ادامه درمان هستند و متاسفانه در این 10 سال حدود 500 
کودک را هم از دست دادیم که تا آخرین لحظه در کنار آنها 

بودیم و از آنها حمایت کردیم. 
مدیرعامل خیریه کسا اصفهان ادامه داد: همین ساختار 
موسسه‌ای در استان‌های خراسان، فارس، آذربایجان و 
به تازگی یزد اتفاق افتاد که باعث تشکیل شبکه حمایت 
از کودکان مبتلا به سرطان شد و یکی از خصوصیات این 
شبکه انتقال دانش ملی و بین‌المللی موسسه محک است 
که در اختیار استان‌ها قرار داده شد و این امر باعث استفاده 
کودکان مبتلا به سرطان از یک حمایت یکپارچه شد که 
به جای دریافت خدمات در تهران این خدمات را در استان‌ 
خود دریافت می‌کنند که این امر باعث آرامش خانواده در 

درمان کودک خود و جلوگیری از مهاجرت آنها شد. 
وی اظهار کرد: موسسه کسا برای خدمات روانشناسی با 
مرکز زندگی نو قرارداد دارد و بیماران و خانواده‌ها به این 
مرکز ارجاع داده می‌شوند و بحث حمایت‌های عاطفی از 
کودکان مبتلا به سرطان در اصفهان را موسسه فانوس 
انجام می‌دهد و کسا بیشتر به هزینه‌های دارو و درمان 

کودکان مبتلا رسیدگی می‌کنیم.
بیمه سلامت را برای بیمار با هزینه موسسه 

انجام می‌دهیم 
شیما شریفی رئیس هیئت مدیره موسسه خیریه خراسان 
نیز اظهار کرد: موسسه خراسان به دلیل اینکه هم مرز 
با کشور افغانستان است تعدادی از بیماران افغان را هم 
تحت پوشش قرار می‌دهد و بیمار باید کارت آمایش 
داشته باشد و بیمه سلامت را برای بیمار با هزینه موسسه 
انجام می‌دهیم و درمان را شروع می‌کنیم.وی ادامه داد: 
موسسه خراسان حدود 10 سال است که در شمال شرق 
کشور فعالیت می‌کند و بیش از چهار هزار کودک را تحت 
حمایت قرار داده است، یکی از نقاط قوت موسسات همکار 
مانند موسسات کسا، تسکین و خراسان این است که با 
تفاهم‌نامه‌ای که با موسسه محک داشتند با استفاده از 
زیرساخت‌ها و بودجه‌های پژوهشی موسسه محک به 
این سمت رفته‌اند که با کمترین خطا به درمان کودک 
مبتلا به سرطان فکر کنند. وی افزود: در واقع هم‌افزایی 
موسسات خیریه کنار هم توانسته بخشی از این هزینه‌ها 
را مدیریت کند و بیمارستان محک پتانسیل بسیار زیادی 
برای موسسات حمایتی در شهرهای دیگر ایجاد کرده تا 
ما بتوانیم بهترین خدمات را به کودکان مبتلا به سرطان 
در هر نقطه از کشور با اعزام کودک به بیمارستان محک 

انجام دهیم.

مدیرعامل موسسه محک : 

تامین منابع دارو  بزرگترین موضوع درمان سرطان 


